
UCHWAŁA Nr XLI/375/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 28 listopada 2023 roku 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności  dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu'' na lata 2024-

2028.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.:Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 i art. 8  ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 

społecznej (tekst jedn.:. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia  2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028  (M.P z 2023r., poz. 881) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

O ile dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego określonego w art. 8  ust 1 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów     z dnia 14 

lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń   z pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1296) odstępuje się od żądania zwrotu wydatków         w zakresie 

pomocy w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i 

rodzin wymienionych w uchwale Nr  149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia  2023 r.        w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028  

(M.P. z 2023 r., poz. 881). 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXVI/317/2023 Rady Miejskiej w  Raciążu z dnia 30 stycznia 2023 r.                    

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej      

w formie posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych  

wieloletnim rządowym programem  ,,Posiłek w szkole i w domu'' na lata 2019-2023.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

       

          Paweł Chrzanowski 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLI/375/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

 

Artykuł 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm. ) stanowi że, do właściwości Rady Gminy należy m. in. stanowienie 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami. Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej 

rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących          

w zakresie zadań własnych.  

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, przy jednoczesnym wystąpieniu przesłanek zawartych w art. 7 ww. ustawy. Obecnie 

kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776,00 zł., zaś dla osoby              

w rodzinie 600,00 zł. 

Dożywianie dzieci i zapewnienie posiłku osobom potrzebującym jest zadaniem własnym 

gminny o charakterze obowiązkowym. Biorąc pod uwagę powyższe, odstępuje się od żądania 

zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności 

od osób i rodzin, których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego, spełniających 

jednocześnie przesłanki wynikające z art. 7 ustawy o pomocy społecznej.  

Z uwagi na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 

w szkole i w domu'' na lata 2024-2028 niezbędne jest określenie zasad zwrotu wydatków na 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla przyszłych uczestników programu.  

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.  


